
flido
"- ~~lg~~I~

~

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per lo Calabria

Direzione Generale
Ufficio III

PROT. AOODRCAL N. 10933 CATANZARO, 12 LUGLIO 2016

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il C.C.N.L. del 29/11/2007 - Misure incentivanti per i progetti relativi alle Aree a
Rischio, a Forte Processo Immigratorio e contro l'emarginazione scolastica - Anno
scolastico 2015/2016 e in particolare l'art. 9;

VISTA la C.M. 1598 del 26 febbraio 2016 avente per oggetto: art. 9 del CCNL Comparto
Scuola 2002/2005 - Misure incentivanti per i progetti relativi alle Aree a Rischio a
Forte Processo Immigratorio e contro l'emarginazione scolastica;

VISTA la pre-intesa sottoscritta il 21 marzo 2016 con le OO.SS. del Comparto Scuola della
Calabria che ha dato avvio alla procedura di contrattazione collettiva integrativa
regionale a.s. 2015/2016 concernente i criteri di utilizzo delle risorse di cui all' art. 9
del C.C.N.L. 29/11/2007: misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio a
forte processo immigratorio e contro l'emarginazione scolastica;

VISTO l'avviso pubblico dell'USR Calabria per la presentazione dei progetti in oggetto prot.
AOODRCAL/6377 del 06 aprile 2016 che fissava i termini di scadenza di
presentazione dei progetti nella piattaforma dedicata www.areearischio.it al 06
maggio 2016, così come indicato dal MIUR;

VISTA la nota MIURAOODGSIP/3869 del 05 maggio 2016 con la quale il MIUR ha stabilito
di protrarre il termine delle attività progettuali delle scuole al 16 dicembre 2016;

VISTO il decreto AOODRCAL/9535 del 10 giugno 2016 con il quale è stato designato il
nucleo regionale di valutazione;

RILEVATO che le risorse finanziarie Lordo Stato da ripartire sono €. 1.068.772,22,
rispettivamente in € 855.017,78 per le aree a rischio (1'80% del totale) e in €.
213.754,44 (il 20% del totale) per le aree a forte processo immigratorio;

VISTI gli esiti dell'attività del citato nucleo regionale di valutazione che, in relazione alla
individuazione dei progetti da finanziare ed alla determinazione delle relative risorse
da assegnare, ha applicato i criteri previsti dalla pre-intesa del 21 marzo 2016;

RILEVATO che è stata definita la valutazione di cui trattasi ed è stato formalizzato il risultato con
l'attribuzione dei relativi punteggi riportati nei prospetti allegati che fanno parte
integrante del presente decreto;

DECRETA

Art.1) Per quanto evidenziato nella parte in premessa e per la realizzazione delle attività
progettuali sopra evidenziate, alle Istituzioni Scolastiche comprese nei prospetti allegati, che
costituiscono parte integrante del presente decreto, sono assegnate le somme a fianco indicate.

Art. 2) I prospetti allegati indicano la ripartizione dei fondi assegnate alle scuole al Lordo Stato in
quanto, contestualmente al presente decreto, l'Ufficio scrivente ha proceduto all'approvazione dei
progetti nella piattaforma dedicata www.areearischio.it nonché all'inserimento dell'importo totale
Lordo Stato assegnato alle scuole pari alla somma dell'importo Lordo Stato del progetto Aree a
Rischio e dell'importo Lordo Stato del progetto Aree a Forte Processo Immigratorio nel caso di

Via Lung a e 259 88100 CATANZARO Tel0961734548
e-mail: drcal.ufficio3@istruzione.it - Sito WEB http://www.istruzione.calabria.it



flido
<; ~~~Ig~~~

~

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale
Ufficio III

Istituzioni Scolastiche che hanno avuto approvati entrambi i progetti.

Art. 3) I prospetti allegati contengono altresì gli elenchi dei progetti non approvati in piattaforma e,
pertanto, non destinatari di finanziamento.

Art. 4) Ai sensi della nota MIUR AOODGSIP/3869 del 05 maggio 2016 le scuole beneficiarie dei
finanziamenti in parola potranno effettuare le attività progettuali nell'A.S. 2016-2017, avendo cura
di terminare i progetti entro e non oltre il16 dicembre 2016;

Art. 5) L'Ufficio Scolastico Regionale della Calabria invierà con successiva nota indicazioni per il
monitoraggio dei progetti sulla base di quanto previsto dalla nota MIUR AOODGSIP/3869 del 05
maggio 2016.

IL DIRETTO,!~ERALE
DiegO~

AI MIUR - Dipartimento per l'Istruzione
Direzione generale per lo studente, l'integrazione e la partecipazione - Ufficio Il

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della regione Calabria
Loro Sedi

E, P.C,

Alle OO.SS. Comparto Scuola
Loro Sedi

All'Ufficio IV
Sede

Il responsabile del procedimento: Giuli :'
Via Lung Tel 0961734548

e-mail: drcal.ufficio3@istruzione.it - Sito WEB http://www.istruzione.calabria.it


